Diploma de graduação de nível 
superior em Análise de Sistemas, 
Sistemas de Informação, 
Engenharia da Computação, 
Ciência da Computação ou 
Tecnologia em Processamento de 
Dados. 

3.2. O correspondente pagamento da importância do valor da taxa de inscrição de R$ 202,00 (duzentos 

e dois reais) deverá ser feito até a data estipulada em campo específico, respeitando-se para tanto o 

horário da rede bancária ou instituição financeira autorizada; o autoatendimento, inclusive bankline, 

considerando-se para tal o horário de Brasília, sob pena de não ser processada e recebida.